

DEVIZ GENERAL TOTALIZATOR

"Rețea canalizare menajeră și pluvială pe partea dreaptă a străzii Teleajenului, Sat Ploiesti, Com. Blejoi, Jud.

FINAL

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și a subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (Inclusiv T.V.A.)			Defalcarea pe surse de finanțare	Defalcarea pe standard de cost
		Valoare (fără T.V.A.)	TVA	Valoare cu TVA		
		LEI	LEI	LEI		
1	2	3	4	5		
Capitolul 1						
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului						
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00	buget local	nu
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00	buget de stat	da
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială	0,00	0,00	0,00	buget local	
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00	0,00	0,00	buget de stat	da
	TOTAL CAPITOL 1	0,00	0,00	0,00		
Capitolul 2						
Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului						
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului	0,00	0,00	0,00	buget de stat	da
	Executat (TVA 19%)					
	Rest de executat (TVA 21%)	0,00	0,00	0,00		
	TOTAL CAPITOL 2	0,00	0,00	0,00		
Capitolul 3						
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică						
3.1	Studii	30.732,50	5.839,18	36.571,68	buget local	da
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	4.917,20	934,27	5.851,47	buget local	
3.3	Expertiză tehnică	4.302,55	817,48	5.120,03	buget local	da
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0,00	0,00	0,00	buget local	da
3.5	Proiectare	327.601,24	62.244,24	389.845,48		
3.5.1	Temă de proiectare	0,00	0,00	0,00	buget local	da
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00	buget local	da
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	11.460,48	2.177,49	13.637,97	buget local	da
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	24.586,00	4.671,34	29.257,34	buget de stat	da
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a D.T.A.C., proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	16.503,09	3.135,59	19.638,68	buget de stat	da
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție	275.051,67	52.259,82	327.311,49	buget de stat	da
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	1.843,95	350,35	2.194,30	buget local	da
3.7	Consultanță	0,00	0,00	0,00	buget local	da
3.7.1	Executat (TVA 19%)	0,00	0,00	0,00		
3.7.2	Rest de executat (TVA 21%)	0,00	0,00	0,00		
3.8	Asistență tehnică	183.367,77	34.839,88	218.207,65	buget local	da
3.8.1	Executat (TVA 19%)	183.367,77	34.839,88	218.207,65		
3.8.2	Rest de executat (TVA 21%)	0,00	0,00	0,00		
	TOTAL CAPITOL 3	552.765,21	105.025,40	657.790,61		
Capitolul 4						
Cheltuieli pentru investiția de bază						
4.1	Construcții și instalații	9.020.138,72	1.736.617,76	10.756.756,48		
4.1.1	Pentru care există standard de cost	5.662.224,26	1.075.822,61	6.738.046,87	buget de stat	da
4.1.1.1	Executat (TVA 19%)	5.662.224,26	1.075.822,61	6.738.046,87		
4.1.1.2	Rest de executat (TVA 21%)	0,00	0,00	0,00		
4.1.2	Pentru care nu există standard de cost	3.357.914,46	660.795,16	4.018.709,62	buget de stat	nu
4.1.2.1	Executat (TVA 19%)	2.218.344,07	421.485,37	2.639.829,44		
4.1.2.2	Rest de executat (TVA 21%)	1.139.570,39	239.309,78	1.378.880,17		
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00	0,00	0,00		
4.2.1	Pentru care există standard de cost	0,00	0,00	0,00	buget de stat	da
4.2.1.1	Executat (TVA 19%)					
4.2.1.2	Rest de executat (TVA 21%)	0,00	0,00	0,00		
4.2.2	Pentru care nu există standard de cost	0,00	0,00	0,00	buget de stat	nu
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0,00	0,00	0,00		
4.3.1	Pentru care există standard de cost	0,00	0,00	0,00	buget de stat	da
4.3.1.1	Executat (TVA 19%)					

4.3.1.2	Rest de executat (TVA 21%)	0.00	0.00	0.00		
4.3.2	Pentru care nu exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	nu
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0.00	0.00	0.00		
4.4.1	Pentru care exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	da
4.4.2	Pentru care nu exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	nu
4.5	Dotări	0.00	0.00	0.00		
4.5.1	Pentru care exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	da
4.5.2	Pentru care nu exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	nu
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00		
4.6.1	Pentru care exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	da
4.6.2	Pentru care nu exista standard de cost	0.00	0.00	0.00	buget de stat	nu
TOTAL CAPITOL 4		9.020.138,72	1.736.617,76	10.756.756,48		
Capitolul 5						
Alte cheltuieli						
5.1	Organizare de șantier	12.500,00	2.625,00	15.125,00		
5.1.1	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	12.500,00	2.625,00	15.125,00	buget de stat	da
5.1.1.1	Executat (TVA 19%)	0.00	0.00	0.00		
5.1.1.2	Rest de executat (TVA 21%)	12.500,00	2.625,00	15.125,00		
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0.00	0.00	0.00	buget local	da
5.1.2.1	Executat (TVA 19%)	0.00	0.00	0.00		
5.1.2.2	Rest de executat (TVA 21%)	0.00	0.00	0.00		
5.2	Comisioane, taxe, cote, costul creditului	54.195,82	0.00	54.195,82		
5.2.1	Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0.00	0.00	0.00	buget local	da
5.2.2	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	45.163,19	0.00	45.163,19	buget de stat	da
5.2.3	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	9.032,63	0.00	9.032,63	buget de stat	da
5.2.4	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0.00	0.00	0.00	buget de stat	da
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0.00	0.00	0.00	buget local	da
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	0.00	0.00	0.00	buget de stat	da
5.3.1	Executat (TVA 19%)	0.00	0.00	0.00		
5.3.2	Rest de executat (TVA 21%)	0.00	0.00	0.00		
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	0.00	0.00	0.00	buget local	da
5.4.1	Executat (TVA 19%)	0.00	0.00	0.00		
5.4.2	Rest de executat (TVA 21%)	0.00	0.00	0.00		
TOTAL CAPITOL 5		66.695,82	2.625,00	69.320,82		
Capitolul 6						
Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste						
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00	buget local	da
6.2	Probe tehnologice și teste	0.00	0.00	0.00	buget de stat	da
TOTAL CAPITOL 6		0.00	0.00	0.00		
TOTAL GENERAL		9.639.599,75	1.844.268,16	11.483.867,91		
Din care C + M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)		9.032.638,72	1.739.242,76	10.771.881,48		

TOTAL GENERAL (cu TVA) din care:	11.483.867,91
buget de stat	4.500.000,00
buget local	6.983.867,91

Preturi fără TVA	Cu standard de cost	Fara standard de cost
Valoare CAP. 4	5.662.224,26	3.357.914,46
Valoare investiție	6.051.079,40	3.588.520,35
Cost unitar aferent investiției	5.402,75	3.204,04
Cost unitar aferent investiției (EURO)	1.067,53	629,53

Data	12.30.2025
Curs Euro	5.0896
Valoare de referinta standard de cost	1120.000



Proiectant:
SC ETOS CONSTR. SRL
Ing. Dumitrescu Ion Viorel

